Schneider
Brauhaus

BERG AM LAIM

SPEISEN

VORSPEISEN

Saisonaler Beilagensalat

Bunte Saisonsalate | Tomaten | Gurken | Rote Beete
Streifen | Rucola | Kirbiskerne

Hausgemachter Obazder

Camembert | Frischkdse | Paprika | Radieschen |
Zwiebelringe |2 Scheiben Landbrot

Bayerisches Brotzeitbrett|

kalter Braten | Salami | Speck | Wachholder Schinken |
Kleine K&seauswahl | Obatzder | Butter | Brot

Wirzige Kirbis-Currysuppe

steirischem Kirbiskerndl | geréstete Kirbiskerne

Kraftige Leberknddelsuppe

Tafelspitzbriihe | hausgemachter Leberknodel |
Wurzelgemise |

Hausgebeizter Lachs

Reiberdatschi | Wasabicreme | Salatbouquet

550€

1090 €

1490 €

790 €

790 €

1590 €

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wenden Sie sich bitte direkt
an unser Service-Personal. Keine kleinen oder halben Portionen méglich.

Beilagendéinderungen 1,00 Euro.
Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.

Schneider Brauhaus Berg am Laim - Baumkirchner Strasse 5 - 81673 Miinchen Berg am Laim

Tel.: +49 89 4316381 - Fax: +49 89 4316381 - E-Mail: info@bal.schneider-weisse.de - www.schneider-brauhaus-bergamlaim.de

www.gastronovi.com



HAUPTSPEISEN

Gratinierter Ziegenkdse Salat

Gegrillter Ziegenkdse | Kandierte Walnusse | Apfel-
Balsamico-Dressing

Backhendlsalat

Bunte Saisonsalate | Zitrone | hausgemachte Remoulade

Metzgerplatte

Krakauer | Schweinsbratwiirstl | Wollwurst | Sauerkraut |
Rostkartoffeln

Alpenburger vom Bayerischen
Rind

Bergkdse | Zwiebeln | Tomate | Essiggurke | Pommes

Original "Wiener Schnitzel"

Kalbsfleisch | Rostkartoffeln | Preiselbeeren | Zitrone

Ofenfrischer Schweinebraten

hausgemachte Semmelknddel | Krautsalat | Schneider-
Weisse-Jus

Geschmorte Rinderroulade

hausgemacht | In Senf-Aventinus-Sauce | Kartoffelknodel |
Apfelblaukraut

Knusprige Haxe vom
Landschwein

Kartoffelknddel | Schneider-Weisse-Jus

Kalbsleber vom Grill

Rastkartoffeln | Preiselbeeren | Schmelzzwiebel-Jus

1750 €

1750 €

1990 €

1890 €

2890 €

15.50€

1990 €

18.50 €

1890 €

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wenden Sie sich bitte direkt
an unser Service-Personal. Keine kleinen oder halben Portionen méglich.

Beilagendéinderungen 1,00 Euro.
Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.

Schneider Brauhaus Berg am Laim - Baumkirchner Strasse 5 - 81673 Miinchen Berg am Laim

Tel.: +49 89 4316381 - Fax: +49 89 4316381 - E-Mail: info@bal.schneider-weisse.de - www.schneider-brauhaus-bergamlaim.de

www.gastronovi.com



Sauerbraten vom bayerischen
Rind

Semmelknddel | Wurzelgemise | Balsamico-Jus

/wiebelrostbraten

Rinderlende | Réstkartoffeln | Schmelzzwiebel-Jus

Lachsfilet vom Grill

Bratkartoffeln | Grillgemuse | Zitronenbutter

Schwabenteller

Schweinefilet | Brezn-Serviettenknddel |
Rahmschwammerl]

Heimisches Rehgulasch

Butterspdtzle | Preiselbeeren

Brduhaus Reindl (fir 2 Personen)

Im Reindl serviert | Portion Braten | Wiener Schnitzel |

Rinderroulade | Schweinefilet | Wirstl | Zweierlei Knddel |

Sauerkraut

Brauhaus Reindl (fir 4 Personen)

Im Reindl serviert | Portion Braten | Wiener Schnitzel |

Rinderroulade | Schweinefilet | Wirstl | Zweierlei Knddel |

Sauerkraut

19.50€

2890 €

2290 €

1990 €

1990 €

5990 €

110.00 €

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wenden Sie sich bitte direkt
an unser Service-Personal. Keine kleinen oder halben Portionen méglich.

Beilagendéinderungen 1,00 Euro.
Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.

Schneider Brduhaus Berg am Laim - Baumkirchner Strasse 5 - 81673 Miinchen Berg am Laim

Tel.: +49 89 4316381 - Fax: +49 89 4316381 - E-Mail: info@bal.schneider-weisse.de - www.schneider-brauhaus-bergamlaim.de

www.gastronovi.com



VEGETARISCH & VEGAN

Hausgemachte Bergkdsspatzen

Bergkdase | Rostzwiebeln | Krauter

BrGuhaus Pilz-Triffel-Burger

[vegan]

Eingelegte Sommeririffel | Pilz-Pattys | Zwiebeln |
Tomaten | Chili-Mayo | Triffel-Pommes

WeiBbierschwammerl

hausgemachter Semmelknédel | WeiBbier-
Rahmschwammerl |frische Kr&uter

Gebackene Blumenkohlrosschen
[vegan]

Kartoffel-Gurken-Salat | vegane Remoulade

HAUSGEMACHTE DESSERTS

Hausgemachter Kaiserschmarrn

goldbraun karamellisiert | Mandeln | frische Beeren |
Apfelmus

Apfelkiicherl mit Zimtzucker

Zimtzucker | frische Beeren | hausgemachtes Vanilleeis |
Schlagsahne

Lebkuchen-Schoko-Mousse

Waldbeeren | pochierte Birne

1390 €

1990 €

1390 €

1490 €

1150 €

890 €

890 €

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wenden Sie sich bitte direkt
an unser Service-Personal. Keine kleinen oder halben Portionen méglich.
Beilagendéinderungen 1,00 Euro.

Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.

Schneider Brauhaus Berg am Laim - Baumkirchner Strasse 5 - 81673 Miinchen Berg am Laim

Tel.: +49 89 4316381 - Fax: +49 89 4316381 - E-Mail: info@bal.schneider-weisse.de - www.schneider-brauhaus-bergamlaim.de
www.gastr

ronovi.com



